

هر ا سیم عید سعید فطر

ارشادات اعلیحضرت معظم همایونی

بسم الله الرحمن الرحيم

تبریکات شما عزیزان را که بتقریب این عید سعید اظهار نمودید بامسرت پذیرفته؛ ما هم این روز فرخنده را که یکی از روزهای مقدس اسلام است ب همه شما تبریک و تهنیت میگوئیم. و از خداوند لایزال، سعادت و رفاه افغانستان و ملت عزیز خویش را نیاز مینمائیم. باید سپاسگزار و شاکر باشیم که وطن عزیز ب فضل و مرحمت خداوند متعال در آسائش زیست مینماید و وضعیت کنونی و وطن ما را به آینده درخشان آن مژده میدهد امیدواریم که دوام بکائگی و روح اخوت دربین هوطنان همیشه مملکت ما را در ظل حریت و آسائش مصئون نگهداشته روزگار مسعود و نیکوتری را با افغانستان ارزانی دارد. بیرونی از احکام

قرآنی و ارشادات نبوی (س) یگانه راه کامیابی و رستگاری بشر است ما افراد ملت خود را به پیروی فرمائشات دین مقدس اسلام تو صیه نموده تمنی داریم از تعمیل او امر الهی بر خوردار درین باشند. همچنین آرزو داریم در تمام افغانستان صمیمیت و محبت با همی حکم فرمائی داشته افراد ملت عزیز ما با همدگر مهربان باشند و صفای دلهای بی آلائش شان را هیچ غباری مکنر نگرداند. در خاتمه: با یکجهان امید از درگاه خداوند توانا بقای افغانستان؛ و سعادت اهل آن را استرحام نموده، یکبار دیگر تبریکات قلبی خویش را بملت عزیز خود اظهار میداریم. در پایان والا حضرت اشرف صدر اعظم از طرف هیئت کابینه و تمام مامورین مملکتی معروضه ذیل را ایراد فرمودند:

بیانیه والا حضرت افخم صدر اعظم

اعلیحضرت تا!

اجازه می خواهم به مناسبت ورو د عید سعید فطر از طرف خود و کابینه و بالوکاله از جانب تمام مامورین لشکری و کشوری که در هر گوشه و کنار افغانستان، مصروف انجام خدمات هستند بهترین تهانی و تبریکات صمیمانه را بحضور اعلیحضرت معظم همایونی عرض نمایم.

من و ما مورین افغانستان، افتخار داریم، در یک دوره مسعودی، شرف خدمتگذاری این خطه اسلامی بما حاصل است، که قوام مصالح امور، بوجود گرامی اعلیحضرت همایونی، که فرزانه فرزند این خاک تاریخی هستند، استوار بوده، والحمد لله تداوم حکیمانانه و ارشادات صحیحه ذات شهریاری، در مشی امور مملکت بما موقع داده است، تا نصب العین حکومت اعلیحضرت را در امراتریات مشروع مملکت، مطابق ایجابات احکام دین منیب اسلام، در مجرا اجرا بگذاریم.

دباندنی خبرونه

برلین: د «زیره روجی» په محاذ کښې د شورو بانوحملي نسبتاً ضعیفه وې، د د پتیر دسین په منځنۍ جبهه کښې جگړه په شدت سره دوام لري. د ۱۴۶۴ الوتکې تلف شويدي. د ایتالیا په جنوب کښې د «فوجیا» په شمال کښې د متحدینو د قواؤ وړاندی تگک بند کړی شو، او المانی عسکر و پر لوړو مخکو خپل موقعیتونه ونیول. المانی عسکرو وروسته د ټولو عسکری مهمو نقاطو ترخرا بولو د «نایل» تبارایله کړد بجزیره روم په منطقه کښې د متحدینو پر بیرونی د المانی دالو تگکو د بمبارۍ په نتیجه کښې د متحدینو یو مغرب او ۲ تجار تی بیړۍ خرابې شوې. بیرون امریکائی الوتکو د المان پر جنوبی نقاطو بمباری کړی او ۲۴ څلورماشینه الوتکې تی دلاره ور کړې تیره شپه خو انکلیسی الوتکو د المان پر غرنی نقاطو بمباری وکړه چه څه جزوی غیر نظامی تاوان ورسېده. (ترانس اوشن) برلین: که څه هم د جرمنیا نو د مقاومت او تښکار اطلاع د ایتالیا په جنوب کښې را رسېږي او که څه هم متحدین نه یوه بیړی اودا مصلحت هم نه دی چه د جرمن دفاعی وضعیت په ایتالیا کښې څرگندی خو سره له دی: هم ویل کښې چه د جرمن حقیقی دفاع په ایتالیا کښې نده شروع شوي او هغه وخت چه د دفاع شروع شی نو داسی سپکه اومازی شی به نه وی. (ترانس اوشن) برلین: کوبلن د المان د تبلیغاتو وزیر د المان د سیاستگذاری دورخی په مناسبت د برلین په سیورت پلاس کښې د ډیرو خلقو په حضور په رادیو کښې ویناو کړه چه مفاد تی دا دی: نن ورځ او یس لدې په المان کښې اوضاع دهره حیثه داطمینان وړ دی د المان د دښمن د پری الوتکې د المان پر خاوره را اچول شويدي. المان د خپلی دفاع دپاره قوی دی او د شرق په محاذ کښې تی خپل منظور حاصل کړیدی.

د یورپ په جنوب کښې متحدین به د «برینز» تر درې تیرنشی په غرب کښې به دانکلیسیانو کوششونه لځای ته و نرسېږي اوبی قائدی کوشش کوی انکلیسیانو چه د دانزیسک په سر کښې چنک وکړ نن ورځ د دانزیسک د ټولو اوسېدو ونکو څخه د پرتلفات ور کړیدی که څه هم هیچ څوک نشی ویلی چه چنک به کله ختم شی مگر المانی عسکر هغی ورځی ته منتظر دی چه د حملې او تعرض امر ور کړه شی. (ترانس اوشن)

پس از ختم این مراسم اعلیحضرت همایونی به قفسر دلشکا تشریف بردند و متعاقباً وزراء و معین ها و صاحب منصبان ارشد بار دیگر بحضور ملوکانه مشرف شده با ذات شاهانه یکجا صرف طعام نمودند فرار معلوم بروز اول و دوم و سوم عید سعید فطر در تمام مملکت دواثر دو لتی و موسسات مرخص بودند.

یو نه کابنی شینر میاشتی
د کابل په بنا رکښې ۲۵ - افغانی ۱۴ - افغانی
په افغانستان کښې ۳ - افغانی ۱۸ - افغانی
په د باندنیو هوادو کښې یونیم یون ۱۸ شلنگک

کورنی خبرونه

وصول تلگراف همای تیر یکیه کابل: به نسبت حلول عید سعید فطر تلگراف همای تیر یکیه بعنوان اعلیحضرت معظم همایونی از طرف نائب الحکومه ها حکام اعلی و کلان از داخل و نمایندگان افغانی از خارج واصل گردیده است.

معاینه شفاخانه علی آباد

کابل: بروز دوم عید والا حضرت اشرف صدر اعظم بشفاخانه علی آباد برای پرسش مریضان تشریف برد و مریضان را یک یک شخصاً ملاقات و با ایشان عید مبارکی و برایشان تسلیت فرمودند.

باختر

الجزیره دمیزان ۹: د متحدینو حربی اعلامیه وائی چه: اتم نمبر اردو پر «سان سویرو» او «لوسینر ا» قبضه کړې اود «نایل» په شرق کښې د ۵ نمبر اردو وړاندی تگک دوام لري. د متحدینو الوتکو په ایتالیا کښې د «فورمیا» پر ساحلی سرک او پلانوی بمباری وکړه دا المان ۱۱ الوتکې او د متحدینو ۱۴ الوتکې تلف شوې. (ریوتر) الجزیره دمیزان ۹: د متحدینو نظامی اعلی قوماندانی تصدیق کړیدی چه اتم نمبر اردو د «کارکانو» دماغه نیولې ده. (ریوتر)

نوی دهلی- دمیزان ۹: دشنی په شپه انکلیسی الوتکو د برامپرا ایاب بمباری کړی اود متحدینو یو بل سیل الوتکو د «مایو» په شپه جزیره کښې د جاپان پر عسکری موقعیتو اود «چندوبین» او «اروا دی» په سندونو کښې دبحری حملو نقل ورسالو بمباری کړی او یوه بخاری بیړۍ تی سوځولې او څو نوری کویچی بیړۍ تی خرابی کړی د متحدینو ټولی الوتکې روغی متی خپل مر کړته بیرته راغلې. (ریوتر)

لندن: د میزبان ۹ د انگلستان د فضائی وزارت ابلاغیه وائی چه: دشنی په شپه دانکلیس بم اچو ونکو الوتکو د «روهر» د علاقې په جنوب شرق کښې د «هاگن» پر صنعتی لځای بمباری وکړه - دانکلیس دوی الوتکې خپل مر کړته ندی راغلي. (ریوتر) الجزیره: دمیزان ۹ د فرانسه د قوماندانی حربی اعلامیه وائی چه: د «باستیا» په غرب کښې د فرانسوی قواؤ کامیابه حملې د وام لری. (ریوتر)

لندن: دمیزان ۹ دشنی په ورځ د انازونی بم اچو ونکو لویو الوتکو پر «ایمدن» بمباری وکړه. (ریوتر) لندن: دمیزان ۹ رسماً وویل شوه چه یو نانی مغرب پداسی حال کښې چه دانکلیس «ایستن» نامی جنگی بیړۍ سره تی یو لځای سفر کاوه (پاتنی لریا) ته نزدی د المان یو اوبتل ډوب کړ. (ریوتر)

نایلز

یکی از گفته‌های کلاسیک قدیمی این است: «نایلز را بین و بیرون» و حال آنکه بعضی از مردم میگویند که الفاظ اولیه آن بطور غلط ترجمه شده و حقیقت آن چنین است: «نایلز و مور تورابین» مورنو در قرب نایلز کائن است.

نایلز از بزرگترین بنا در صنعتی ایتالیا است و حتی بندر گاه جنوا را هم ازین تعریف نایلز مستثنی نمیکند. نفوس نایلز از رومیان میلان بیشتر است و برخلاف شهرهای عصری امروزه نایلز موقعیت بسیار عالی داشته در مقابل خلیج نایلز در کنار ساحل بحیث یک جوهر بسیار در خشان جاوه میبند.

نایلز بهشت ایتالیا و همچنین بهشت روی زمین است.

بارها فلاسفه در اطراف این مسئله با هم مصروف مجادله بودند که آیا در اروپا نشکستن و زیبارین موضع آن نایلز است یا استرلیند. اگر چه نایلز در ای منظره زیباییست ولی در قرون ماضیه وضعیت عمرانی شهر چندان خوب نبود و هفتاد سال پیشتر عارضه مخوف کو لرا تباهی زیادی را نتیجه داده و علت آن راه خرابی صحنه حصص قدیمه شهر میدانستند تا آنکه بتدریج حصص با قیامده آنجا را طبق مقتضیات حفظ الصحنه درست و اصلاح نمودند شهر گرد خلیج را دور زده و کوه مونت ویزوویس در ارتفاع ۴۰۰۰ فوت بر شهر نمایش قشنگی داشته و تمام دامنه های آن از درخت ها و تاکستانها قشنگ پوشانده شده و نبود آن را دو بالا نموده است.

از هنگامیکه تاریخ بشر شروع گردیده این محل هم مورد رهاش انسانها قرار یافته است و این مهاجرین آنجا که ریکارد هائی از آنها باقی مانده است همانا یو نانیهاست آنها در موضع پیتی کوس که حالا بنام جزیره استیبا یاد میشود اقامت اختیار نمودند ولی زلزله های متعدد ایشان را به تکلیف زیاد مبتلا ساخته و ایشان به سه موضع دیگر در روی خشکه منتشر گردیدند. یکی از آن مواضع بنام یالا بیواس یا د میشد این محل به نسبت آبادی و حاصل خیزی خود طوری مورد پسند و توجه قرار یافت که حتی یونانیها را به جهت ترک دادن آنز و جلای وطن از خاک مادری تشویق نموده و ایشان را بطرف خود متمایل گردانید. لذا آنها درین محل برای خود اقامتگاههای جدید و علیحده درست کرده و این مواضع جدیداً تعمیر را به اسم نایپولیس (شهر جدید) نام نهادند. تاریخ این محل از جنگ ها و مجاریات شدید و سیاست های مهمه که ازین آنها ضرب المثل (قاشق نقره) بیرون شده است مشحون میباشد بندر گاه آن آنقدر بزرگی که یک قوای بحریه مکمل را درین خود بکنجاند ندارد ولی کلاترین جهازات میتواند در آن متوقف گردند. نایلز سر کهای بسیار عالی دارد آنجا محل اتصال مهمترین طرق آهن اتخاذ شده است. ساحات وسیعه چهار سازی در آن تعمیر گردیده لا براتورهای کیمیاوی، کارخانهای

ماشین سازی، و تور سازی، فابریکه های کاغذ سازی و مصنوعات یشه آن شهرت بسزائی داشته و کوه های حاصل خیز اطراف آن تماماً از درخت های زیتون، تاک ها، مزروعات سنبه، پنبه و گندم پوشانده شده است. انسان اگر بطرف نایلز از جانب شمال (روم) حرکت نماید ملاحظه خواهد کرد که در صورت مستقیم بقاصه چندین میل از روی باحلافهای یوشاین میگذرد. این مواضع تماماً اصلاح شده و آب آن خشک گردیده و برای زراعت چنان مساعد شده است که تعدادی از زمین داران آنجا را برای زراعت مورد استفاده قرار داده اند. سطح این میدان کاملاً صاف بوده و بیک بیضی صاف بلبارد شباهت بهم میرساند. درخت های آنجا هنوز کم است این سرک کج گردشی نداشته و بطریق دیگر تقاض حاصل نمیکند از فاصله چندین میل میتوانید آنرا ملاحظه کنید. این سرک از عربترین سرک های ایتالیا دانسته میشود. و در حدود خلیج کایتا ساحل فورمیا تماس حاصل میکند از آنجا به بعد راه مذکور مستقیماً تا نایلز به استقامت ساحل امتداد حاصل میکند مدیترانه یا بحیره تر همین همیشه نیلی و براق جاوه کرده و انعکاس شعاع آفتاب در آن جاوه مخصوصی دارد. جزا تر کور سیکا، سار دینیا آنرا فقط نمود و اطراف آن را ساحل افریقای شمالی، جزیره سیسی احاطه کرده است. اغلباً کوه های سنگی مستقیماً در میان بحر داخل میشوند و هر جایکه مناسب دیده شده است خانها و میدانهای کوچک بر روی آن تعبیر کرده اند.

نایلز و سالی تقریباً دارای یک نوع وضعیت میباشند. در همان وقتیکه ولیم فاتح به انگلستان فرود می آید و کمی بعد از آن مو قعیکه محمود غزنوی در هند جنگ میکرد شهر نایلز پایتخت سلطنت دینو اهرالی سیسی قرار یافته بود چندین مرتبه در خلال قرون وسطی نایلز سالی تحت اداره یک سلطان واقع بودند و در وقت روگردی هائی یولی (روگردول) در ۱۱۳۰ فر دریک و نواسه او ۱۱۹۷، ما نقرید (۱۲۵۸) چارلس انجو (چارلس اول) در ۱۲۶۵ و الفونسودی مکنانیس که در ۱۴۵۸ فوت نمود هم این وضعیت در آنجا مشاهده میشود.

در این اوقات اخیر چون سرک از جانب شمال در نزدیک نایلز ساخته شد متدرجاً شهر نایلز هم ساحل را ترک داده و بطرف اطراف و حواشی آن امتداد حاصل کرد.

در اطراف شهر اگر چه خانهای جدا گانه به اصول معماری عصری ملاحظه میرسد ولی آنرا از بهترین تیب معماری نمیتوان دانست.

حصه اغلب مدافعه های بحری ایتالیا تحت کنترل بندر گاه نایلز وینس و سیزیا قرار داده شده و درین حال نایلز اهمیت صنعتی زیادی را هم مالک است.

۱۶ دون یدر ودی تولید مسمی کرده اند. این سرک از موضع یلاز وریل برای یک ونیم میل بطرف موسیو نازویول (موزیم ملی) که در آنجا قیمتی ترین اشیا وجود دارد امتداد یافته است. یک راه بزرگ و عالی دیگر بطرف خلیج نایلز متد گردیده و در موضعیکه عمارات خیلی عالی آباد شده است خیلی وسعت اختیار میکنند که در جمله این عمارات عمارت نازویول که نه تنها انواع حیوانات در آنجا جمع آوری شده بلکه کولکسیون نباتات و حیوانات بحری هم در آن گرد آورده شده است. به ملاحظه میرسد. در چند میل جنوب شهر کوه مونت ویزوویس پیش چشم جاوه میبند. در دامن این کوه یومی واقع است و بقریه یک راه از نایلز آنطرف بسهولت رفته میتوانند. این سرک ها چند سال پیش از جنگ آباد شده و چندین لاین های مهمه سوق الجیشی را بهم اتصال میدهند و در جرمنی لاین های مذکور بنام آتوباین یاد می شود. راه های مقامات مرتفعه صعود کرده و از روی هر وع مانع گذشته اند و راه ها را طوری ساخته اند که کاملاً معشون بوده خوف سقوط و تصادم در آنها نمیرود. محدودیت سرعت رفتار در طرف مذکور ملاحظه نمیرسد. یومی، دریک انجام شهر نایلز موضع معروف و تاریخی یومی که در ۶۳ بعد از میلاد زلزله آن را کاملاً منهدم نمود کائین است در وقتیکه ساکنین این موضع میخواستند سرک ها و خانه های خود را دوباره آباد کنند دفعتاً ویزوویس بصورت ناگهانی به اهدام گرفتار شده و در اثر انفجار آن دوهزار نفر تنها در یومی به زیر سنگها و گودال ها با خاک یکسان شده و ازین رفتند. برای چارصد سال دیگر یومی در تحت خاکها و مواد لای هم چنان دست ناخورده باقی ماند و بروی آن تا کجا و بکنوع درخت آوالبو غرس شده و حالا آن را به صورت اصولی و علمی مورد استفاده قرار میدهند و چون شمار روی سرکهای آنجا قدم بگذارید آثار گذشته و بقایای مغربه آنجا را میتوانید که ملاحظه کنید. چنانچه دیوارها، خانه ها، حمام ها مجسمه ها، ظروف ضمام و غیره آن طوریکه در ۱۸۰۰ سال قبل بودند حالا هم تقریباً همان وضعیت باقی مانده اند.

کوه ویزوویس تقریباً در هر جا سر بر آورده است. آیا اهالی چرا در دامنه های آن به احتیاط و مراقبت تمام زندگانی دارند؟ علت آن اینست که از ۷۹ بیعد از میلاد تا امروز آتش فشانیه کوه بطور قطع خاموش نشده و مردم میترسند که مبادا بار دیگر زیر سنگها و خاکستر ها دفن شوند. صرف در اثر حاصل خیزی فوق العاده خاک آنست که در آنجا

به نسبت وفات حاجی قاضی عبدالعسین خان مغفور امروز در ۱۱ و ۱۰ میزان از ساعت ۹ الی ۱۲ در مسجد متصل دروازه سمت غربی گورک کابل واقع مراد خانی مجلس تر حیم منعقد است.

(محمد اکرم مدیر عمومی معابر) به نسبت وفات حاجی قاضی عبدالعسین خان مغفور امروز در ۱۱ و ۱۰ میزان از ساعت ۹ الی ۱۲ در مسجد متصل دروازه سمت غربی گورک کابل واقع مراد خانی مجلس تر حیم منعقد است.

دباند نی خبرونی

لندن د میزان ۹، د چکو سلاویا حکومت چه به انگلستان کینی دی دستبلی به ۳۱ تاریخی مجلس کینی فیصله و کرده چه خیل سیاست ته سم دمشرکی همکاری د ترون سره چه داتعاد شوروی د حکومت سره نی لری دوام ورکری. (ریوتر)

۱۰ شنگتن دمیزان ۸: رسماً وویل شوه چه «ایویرل هرین» داتازونی دیور او اجاری منتظم به مسکو کینی داتازونی دلوی سفیر به حیث مقرر شو. (ریوتر)

نوی دهلی دمیزان ۸: د جمعی به ورخ د جینی عسکری هیئت چه د چونک کنگ کنگ دحریه وزارت دخوا لپزل شوی او پسر ۴ کسو عسکری منصبدارانو مشتمل دی «دهلی» ته ورسید. داهیت به به هند کینی دسکرو درس رسانی تشکیلات وگوری. لغتی ننت جنرال چن چانگ لان د دی هیئت رئیس دی، او داهیت به دهند د مختلفو شمارو نودوره وکری. (ریوتر)

لندن د میزان ۹: لکه دعر بیه سفار تخانی خفه چه وویل شوه فیصل او ورورئی امیر خالد اودعربود نماینده گانو نورا عضاد جمعی به ورخ واشنگتن ته ورسیده اود الوتکو به میدان کینی داتازونی د خارج وزارت نماینده او داعرابو د جمعیت نماینده گانو دخوا نی هرکلی او استقبال وشوه ما بنام داتازونی رئیس جمهور روزولت فیصل به تشریف دعوت تر تبس کر چه داتازونی د حکومت اودساده جاس او نماینده گانو د مجلس زیاتره اعضا ورته بلل شویوه. (ریوتر)

لندن دمیزان ۹: د شنبی به سهار (فیو در کوسف) داتحاد شوروی نوی لوی سفیر لندن ته راغی اودانگلستان د خارج وزیر دناینه او به لندن کینی داتحادیه شوروی دشارژدانر اود سفارت خانی داعضاؤ دخوانی هرکلی او استقبال وشو. (ریوتر)

واشنگتن: دمیزان ۸ د جمعی به ورخ داتا زونی رئیس جمهور روزولت دمطبوعاتو نماینده گانو به کنفرانس کینی وویل چه متحدین به روم کینی د جگری د مخی بندلو دیاره بهره سیمه کوی چه دروم بنار اود (واتیکان) منطقه دخرایدو خغه محفوظه یات شوه هفده داهم وویل چه به ایتالیا کینی د متحدینو د قواؤ مقصد دادی چه د صلیبی جنگو دزمانی به دول دروم بنار اوواتیکان او یاپ آزاد کری. روزولت وویل چه به آخری نتیجه کینی به جرمنیان دروم دمقدراتومستول وی نه متحدین. (ریوتر)

نیویارک: دمیزان ۹ یوه متوسط العمر بنه چه د تحقیق د شنبی دخوا «د رودلف هس» د «خورزی» به حیث بلل شوی ده سره ۴۱ کسو نورو جرمنی وگرو وویل شوه. دا بنه دجرمن دیو یخوانی کر نیل لورده او یو ورور لری چه دلمان به عسکرو کینی منصبداردی. (ریوتر)

د شیبی وستری خبرونه

برلین: المانی قواؤ د تامان بنار وروسته دتولو بخابو ترخابو لو سم دبلان سره تخلیه کر.

نوی دهلی: دانگلستان دبحری قواؤ قوماندان د سیلون به منطقه کینی مقرر شو.

الجزیره: پنجم نمبر عسکرو وروسته د «تو اتو» تر نیولو «فری جنتو» چه دنایل دشمال شرق خواته پر و ت دی ونیو.

لندن: «مورس» د انگلستان داخله وزیر دانگلستان بنجو او نراوتوته اخطار ورکری او ویل چه داهمد دی ونشی چه وروسته تر جنگ به زر د غذاؤ اودنورو شیانو به وضعیت کینی بهیو دی را شی بلکه به عکس د دی دصلح به اولو کلونو کینی به اغذیه دجیری به اصولو اوتر کنترول لاندی ونیول شی او تول صنعتی منابع اوقعالبت به یه کاروا چول شی اودا به دتواو فعالیتود روی کار کپدو خغه عبارت وی نه دکاملی بهیودی. خغه.

دجایان د مبادلی «تیا مارو» نامی بیرویه سره د ۱۵ سوه امریکائی چلی کانا دانی تبعی د جایان، چین، فلپین هند چینی اودسیام خغه سنگاپور ته راغله دایبری. به دهند یرغری ساحل دیرنگال دستعمری د بندر گاه مارماگوا خواته خیل بحری سفر ته دوام ورکری چه به هغه بخای کینی به نی د جایان دهفتواتبعو سره مبادله وشو چه د امریکائی مملکتو خغه به راوستل شی.

لندن دمیزان ۹: د شنبی به سهار (فیو در کوسف) داتحاد شوروی نوی لوی سفیر لندن ته راغی اودانگلستان د خارج وزیر دناینه او به لندن کینی داتحادیه شوروی دشارژدانر اود سفارت خانی داعضاؤ دخوانی هرکلی او استقبال وشو. (ریوتر)

واشنگتن: دمیزان ۸ د جمعی به ورخ داتا زونی رئیس جمهور روزولت دمطبوعاتو نماینده گانو به کنفرانس کینی وویل چه متحدین به روم کینی د جگری د مخی بندلو دیاره بهره سیمه کوی چه دروم بنار اود (واتیکان) منطقه دخرایدو خغه محفوظه یات شوه هفده داهم وویل چه به ایتالیا کینی د متحدینو د قواؤ مقصد دادی چه د صلیبی جنگو دزمانی به دول دروم بنار اوواتیکان او یاپ آزاد کری. روزولت وویل چه به آخری نتیجه کینی به جرمنیان دروم دمقدراتومستول وی نه متحدین. (ریوتر)

مجالس تر حیم

به مناسبت فوت برادررم (غ) غلام حیدر خان تویشر کشف ضابط شعبه هوائی مدیریت عمومی تعلیم و تربیه وزارت جلیله حریه امروز دوشنبه ۱۰ میزان و فردا شنبه ۱۱ میزان از ساعت ۹ الی ۱۲ به مسجد شاه دوشمیره علیه الرحمه مجلس تر حیم منعقد است. (فقیر احمد غنم مشروطیچی)

امروز دوشنبه از ساعت ۹ تا ۱۲ وفردا نیز بساعت مذکور در مسجد میرهای دهه ففان بناسبت وفات خانم مجلس تر حیم منعقد است. (محمد رسول ولی قندهاری)